3. Eo magis, quia Monasterium exhibuit ulterius confirmationem Apostolicam sub Adriano Quarto Summo Pontifice donationis huius Vitis, eaque decimorum sibi a Ioanne Polonorum Archiepiloco facte, qua satis probata dicitur ex ipsis literis confirmationis illius tenorem referentibus, glossa in c. 1. verb. ad fin. 29. distin. Felin. in cap. inter di. edos. n. 7. de fid. inf. Raim. consil. 1. n. 7. consil. 2. 3. 1. n. 3. & 6. lib. 1. cap. 33. n. 9. lib. 1. Boer. dec. 2. 4. 7. m. 3. Rota dec. 3. n. 1. & 192. part. 2. d' iuerf.

4. Et tam donationis quam confirmationis circuatio appareret ex supradictis libris , & inventariis exaratis longe post obitum Adriani IV . seculum anno 159 , continentibus ut supra pertinentibus decimalibus ad Monasterium , neconon ex venditione huius Villa cum expressa reservatione decimalibus manipularibus per Abbatem , & Monasterium quibusdam laicis facta vel que de anno 1365 . cum successiva illarum exactio , donec quidam Plebanus nomine Bartholomeus a Recilio tunc Abbatte electus ex eius coecitate incipit decimas exigere , vt deponit septimus testis ex auditori examinatus super interrogatoris Parochi , & super interrogatoris contentus ad Sextum Summum primam positionis sub n . 6 . lit . A . sufficite probare est . chationem etiam remotam , quando non confit , quod aliis credo

medio tempore possederit Buratt. dec. 647. n. 18. decif. 67. n. 14. Rota in Barchinone. Vicaria 2. Martij 1649. coram clar. mem. Coccino.

5. Vnde nec Reector Ecclesie S. Catharine suffragari potest aliftaria iuris communis, quæ militare solet pro Parocho, quia certat quando ut in casu nostro constat decimas fuisse à Monasterio antiquissimo tempore professas, ac eum beneplacito Apostolico donatas, Vitalin. in elem. 1. sub n. 71. vers. unde oportet de incep. Rebuff. in tract. de congr. pori. benefic. n. 108. Præfertim quia ipse Reector aduersarius de anno 1648, ut in Summi prima positione donationem decimatarum dicta Ecclesie factam ab Abbe Monasterij Androuensis, & sic decimas ante ad Monasterium non ad se pertinuisse agnouit. Buratt. dec. 551. n. 1. Seraphin. dec. 1102. n. 8. Put. dec. 426. n. 2. lib. 2. cum aliis allegatis in Hispanie. de i- marum 15. Februario 1647. §. quia natura, coram R. P. D. meo Melio, & in Tolerante Decimatum 16. Maij 1648. §. nec contradicit, coram R. P. D. meo Cefo.

6. Quia tamen donatione ius aliquod super his decimis in Ecclesiam S. Catharine, cuiusque Rectorum non translatis cum facta fuerit ad Abbate Monasterij facultatem huiusmodi non habente cap. non licet Papæ 12. q. 2. c. 1. cap. sua nuper de his quæ sunt à Prelatis. fin. confes. cap. 1. cap. Episcopis. cap. nulli de reb. Eccles. non alien. nec iusta causa utilitas nempe vel necessitas Monasterij interuenierit, ut requirebatur copulari cum beneplacito Apostolico tam ex dicta positione factorum Canonum cap. 1. de reb. Eccles. non alien. c. 1. cod. 11. in 6. elem. 1. cod. 11. extranag. ambio. cap. 1. in 6. elem. 1. cap. fine exceptione 12. q. 2. quam particulariter Constitutionis felic. record. Benedicti XII. relat. in Summi. Monasterij sub n. 14. quoniam alienum emanauerit ad fauorem alterius Ecclesie, quia spoliari non debet vnum Altare, ut aliud vestiatur. Quarant. in compend. Bulla verb. alienatio rerum Eccles. cum 15. Rota dec. 1. de reb. Eccles. non alien. in non decif. 561. n. 7. & seq. part. 5. recent. dec. 4. n. 3. part. 7.

7. Neque beneplaciti, aut iusta causa præsumptio educi potest ex lapsu temporis, quia cum donare sit perdere l. filius familiæ, vbi Bald. n. 2. Castr. n. 2. ff. de dona. facies ipsa donationis omnem utilitatem præsumptionem euerit, etiam si aliae solemnitates intervenient, ut in puncto Soc. conf. 2. n. 10. lib. 4. Caur. conf. 43. n. 2. lib. 1. Alex. conf. 1. n. 2. lib. 4. Gabr. de pre- sumps. concl. 1. n. 57. Picus ad star. Vrb. gloss. 1. num. 27. Rota decif. 430. sub n. 1. vers. in casu isto p. 2. recent. Et ad præsumendum beneplacitum Apostolicum non sufficit lapsus temporis nisi simul probetur inconclusa obseruancia constitutus saltum per triginta annos Gabr. conf. 36. n. 52. lib. 1. Put. decif. 7. de presump. Add. ad Gregor. XV. decif. 354. n. 18. Rot. decif. 694. sub n. 5. part. 1. recent.

8. Graris etiam allegatur præscriptio centenaria cum testes ad id indocti, vel patientur exceptions in personis, vel careant legitima ætate quinquaginta quartuor saltum annorum, nec deponat cum requisitus gloss. in cap. 1. de prescript. in 6. quam perpetuo sequitur est Rota apud Capitulq. dec. 71. n. 1. p. 2. apud Seraph. dec. 1197. n. 1. dec. 57. in fin. part. 4. diuers. Et præterea subducendum est tempus vite Abbatis, qui malè alienauit cap. si Sacerdotes 16. q. 3. Rebuff. in compend. alienation. rev. Eccles. sub n. 36. vers. sed intelligend. est Rota dec. 443. n. 8. coram bonamem. Coccino decif. 54. n. 13. dec. 294. n. 18. & seqq. part. 4. recent. & Lodien Domini- norum 25. Iunij 1649. §. nam ab anno coram R. P. D. meo Corrado, necnon absentia successorum iustificante in hodierno Summario sub n. 18. & 19. à quibus iura Monasterij defendi non potuerant Authent. quod si quis. C. prescript. long. tempor. gloss. in cap. anditis. verb. sub dulio in fin. de prescript. Nec suffragatur ordinaria præ-

scriptio triginta annorum auctentis priuilegiis per Summos Pontifices concessis Monachis Benedictinis re- latis à Rodriq. p. 1. art. 1. q. 36. art. 3. col. p. multi post princip. versic. supradicta & tom. 3. q. 35. art. 2. com- municatis etiam Ordini Cisterciensi, ut notat Paxet Ioannes de la Cruz de flatu Religionis lib. 2. c. 3. dub. 2. versic. secunda concil. fol. 110. & seq.

9. Tendum prætentere has decimas Parochus non valet ratione congrua tibi debitæ iuxta textum in elem. 1. de incep. in c. 1. de prob. in 6. quia cum illa ex datis in hodierno Summario sub n. 24. in alijs bonis abunde assignata probetur petenda ulterior non est Vital. in d. Clem. 1. sub n. 71. & seq. concil. 1. ibi qui contenti esse debent de incep. Rebuff. in tract. de congrua n. 92. Mantic. dec. 22. n. 1. Rota coram sanct. mem. Greg. V. dec. 429. n. 3. & seqg.

10. Et ita informantibus solum Monasterio, & Monachis Andecouij, aduersario tamen plures citato decimus hodie fuit, postquam Monasterium probationes alias adductas coadiuvit ut Rota mandauerat sub die 13. Junij proximi præteriti.

DECISIO XCVII.

Sacrae Rotæ Romane coram R. P. D. Cerro.

In causa Viceñ. Iurisdictionis.

Veneris 9. Decembris 1650.

§. 1. **P**lacuerunt DD. fundamenta decisionis 2. Maij præteriti coram me, in qua resolutum fuerat non intrare arbitrium, pro retardanda executio- ne literarum Apostolicarum fa. me. Clementis VIII. & Urbani VIII. cum ex sententia Rotali valida, & iusta appareant in omnibus iustificatae.

2. Non enim obstat respectu validitatis, reperita vulneratio via executiæ delumpta ex sententia Decani Tarragonensis, quia, ut repondetur in dicta dec. 8. quia cum Rota circa finem, cum ipsa expreſſe non denegat executionem dictarum literarum, neque earum validitatem, aut efficiaciam infringat, sed irritet tantum quadam acta gelta per D. Episcopum Viceñ. utique illam non vulnerauit, quoniam præfata litera ibidem enunciatur, ut præter authoritates ibi allegatas comprobatur decisio in Tolerante pensionis 2. Maij 1631. coram bon. mem. Marmanno, s. præterea fuit.

3. Nec minus obstat quod dicta executio demandata fuerit post lapsum 30. annorum quo tempore literæ Apostolice regulariter amittunt viam executiæ, ut dixi Rota coram Buratt. decif. 195. n. 5. ibique Add. litera C. Quia hoc cessat ex facto cum non potuerint exequi propriæ litem in partibus ab anno 1538. & per viam appellationis in Rota introductam de anno 1609. Præter quod obiecta conclusio procedet, si ageretur de literis concessis ad fauorem alienius persona particularis, eui obesse debet propria negligentia in pendo illarum executionem, lecens autem vbi agitur prout hic, de literis concessis ad fauorem Ecclesie, & Dignitatis, hoc enim casu negligentia vnius, successoribus nocere non potest, ut optimè distinguendo responsum fuit coram recent. mem. Coccino dec. 144. n. 5.

4. Iustitia autem non offuscatur ex antiqua Concor- dia continentæ exemptione Abbatis, & Monacho- ri Ecclesie, de qua agitur ab Episcopali Iurisdictione. Tunc quia non ligat successores, & nullius est momenti in præiudicium ipsorum iuxta textum in c. veniens de transact. & Decreta Sacri Concilij Tridentini sess. 6. cap. 4. sess. 24. c. 20. in fin. & sess. 25. c. 6. pariter in fin. de reform. Idque etiam munera fugit confirmatione Apostolica, quia cum Sacrum Concilium eas dumta-

Ff. 4. 200